
 Amt: Leezen 
Kreis Segeberg 

Amtliche Bekanntmachung 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   
für die Gemeindewahl 

am 14. Mai 2023  

im Amt Leezen 
 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende 
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- 
und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

Leezen, den 05.04.2023 

AMT LEEZEN 

Der Gemeindewahlleiter 

gez. Frank Backens 

__________________________________ 

 

 



Bark 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
BGB 
Bürger Gemeinde Bark 

Wortmeier, Bastian Landwirt 1977 deutsch 23826 Bark 

17 
BGB 
Bürger Gemeinde Bark 

Kleindienst, Michael Industriemeister 1969 deutsch 23826 Bark 

17 
BGB 
Bürger Gemeinde Bark 

Savinsky, Marcel Immobilienmakler 1981 deutsch 23826 Bark 

17 
BGB 
Bürger Gemeinde Bark 

Klaffs, Sascha Agrarbetriebswirt 1990 deutsch 23826 Bark 

17 
BGB 
Bürger Gemeinde Bark 

Kummer, Heike Rechtsanwalts- und 
Notarfachangestellte 1976 deutsch 23826 Bark 

17 
BGB 
Bürger Gemeinde Bark 

Klaus, Tobias Statistiker 1975 deutsch 23826 Bark 

18 
KWV 
Kommunaler Wählerverband 

Lensch, Timmy techn. Angestellter 1979 deutsch 23826 Bark 

18 
KWV 
Kommunaler Wählerverband 

Koenig, Nils Rechtsanwalt 1976 deutsch 23826 Bark 

18 
KWV 
Kommunaler Wählerverband 

Simon, Friedhelm Rentner 1953 deutsch 23826 Bark 

18 
KWV 
Kommunaler Wählerverband 

Stockrahm, Kerstin Verwaltungskraft 1975 deutsch 23826 Bark 

18 
KWV 
Kommunaler Wählerverband 

Lienau, Niels Baustoffkaufmann 1989 deutsch 23826 Bark 

18 
KWV 
Kommunaler Wählerverband 

Hahn, Katharina Kreisoberinspektorin 1997 deutsch 23826 Bark 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 BGB  1 Wortmeier, Bastian Landwirt 1977 deutsch 23826 Bark 

17 BGB  2 Kleindienst, Michael Industriemeister 1969 deutsch 23826 Bark 

17 BGB  3 Savinsky, Marcel Immobilienmakler 1981 deutsch 23826 Bark 

17 BGB  4 Klaffs, Sascha Agrarbetriebswirt 1990 deutsch 23826 Bark 

17 BGB  5 Kummer, Heike Rechtsanwalts- und 
Notarfachangestellte 1976 deutsch 23826 Bark 

17 BGB  6 Klaus, Tobias Statistiker 1975 deutsch 23826 Bark 

17 BGB  7 Körting, Jens Zimmerermeister 1983 deutsch 23826 Bark 

17 BGB  8 Genz, Timmy Verkaufsleiter 1980 deutsch 23826 Bark 

17 BGB  9 Griese, Eckhard Raumausstatter 1962 deutsch 23826 Bark 



17 BGB  10 Schmidt, Silvio Malermeister 1982 deutsch 23826 Bark 

17 BGB  11 Abromeit, Frank Vorruheständler 1960 deutsch 23826 Bark 

18 KWV  1 Lensch, Timmy techn. Angestellter 1979 deutsch 23826 Bark 

18 KWV  2 Koenig, Nils Rechtsanwalt 1976 deutsch 23826 Bark 

18 KWV  3 Simon, Friedhelm Rentner 1953 deutsch 23826 Bark 

18 KWV  4 Stockrahm, Kerstin Verwaltungskraft 1975 deutsch 23826 Bark 

18 KWV  5 Lienau, Niels Baustoffkaufmann 1989 deutsch 23826 Bark 

18 KWV  6 Hahn, Katharina Kreisoberinspektorin 1997 deutsch 23826 Bark 

18 KWV  7 Preiskorn, Jörg kaufm. Angestellter 1969 deutsch 23826 Bark 

18 KWV  8 Rickert, Horst Gas- und Wasserinstallateur 1957 deutsch 23826 Bark 

18 KWV  9 Finnern, Stefanie Personalsachbearbeiterin 1992 deutsch 23826 Bark 

18 KWV  10 Greve, Walter Rentner 1953 deutsch 23826 Bark 

 

Bebensee 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Möller, Tim Kaufm. Angestellter 1982 deutsch 23816 Bebensee 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Christiansen, Gerret Maschinenbauingenieur 1989 deutsch 23816 Bebensee 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Mock, Kerstin Grundschullehrerin 1971 deutsch 23816 Bebensee 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Hauschildt, Joachim Rentner 1953 deutsch 23816 Bebensee 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Bradley, Milena Landschaftsarchitektin 1985 deutsch 23816 Bebensee 

17 

AWB 
Allgemeine Wählergemeinschaft 
Bebensee 

Berg, Hans-Joachim Pensionär 1955 deutsch 23816 Bebensee 

17 
AWB 
Allgemeine Wählergemeinschaft 
Bebensee 

Lange, Anke Kaufmännische Angestellte 1975 deutsch 23816 Bebensee 

17 

AWB 
Allgemeine Wählergemeinschaft 
Bebensee 

Molt, Carmen Steuerfachangestellte 1974 deutsch 23816 Bebensee 



17 

AWB 
Allgemeine Wählergemeinschaft 
Bebensee 

Stock, Kira Personalleiterin 1977 deutsch 23816 Bebensee 

17 

AWB 
Allgemeine Wählergemeinschaft 
Bebensee 

Brennecke, Ole Berufssoldat Offizier 1986 deutsch 23816 Bebensee 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Möller, Tim Kaufm. Angestellter 1982 deutsch 23816 Bebensee 

1 CDU  2 Christiansen, Gerret Maschinenbauingenieur 1989 deutsch 23816 Bebensee 

1 CDU  3 Mock, Kerstin Grundschullehrerin 1971 deutsch 23816 Bebensee 

1 CDU  4 Hauschildt, Joachim Rentner 1953 deutsch 23816 Bebensee 

1 CDU  5 Bradley, Milena Landschaftsarchitektin 1985 deutsch 23816 Bebensee 

1 CDU  6 Rottgardt, Andreas Dipl. Kaufmann 1979 deutsch 23816 Bebensee 

1 CDU  7 Marquardt, Torge Fachagrarwirt 1965 deutsch 23816 Bebensee 

1 CDU  8 Möller, Thorsten Zimmerer 1975 deutsch 23816 Bebensee 

1 CDU  9 Wendt, Silvio Betriebsschlosser 1962 deutsch 23816 Bebensee 

1 CDU  10 Rottgardt, Hans Landwirt 1952 deutsch 23816 Bebensee 

1 CDU  11 Möller, Joachim Rentner 1948 deutsch 23816 Bebensee 

17 AWB  1 Berg, Hans-Joachim Pensionär 1955 deutsch 23816 Bebensee 

17 AWB  2 Lange, Anke Kaufmännische Angestellte 1975 deutsch 23816 Bebensee 

17 AWB  3 Molt, Carmen Steuerfachangestellte 1974 deutsch 23816 Bebensee 

17 AWB  4 Stock, Kira Personalleiterin 1977 deutsch 23816 Bebensee 

17 AWB  5 Brennecke, Ole Berufssoldat Offizier 1986 deutsch 23816 Bebensee 

17 AWB  6 Ehrecke, Harald Tierarzt 1963 deutsch 23816 Bebensee 

17 AWB  7 Brennecke, Uwe Rentner 1957 deutsch 23816 Bebensee 

17 AWB  8 Klüssendorf, Ute Pensionärin 1957 deutsch 23816 Bebensee 

17 AWB  9 Bölk, Manfred Arbeiter 1958 deutsch 23816 Bebensee 

 

Fredesdorf 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
AKPV 
Allgemeine Kommunalpolitische 
Vereinigung Fredesdorf 

Stolten, Gerd St. gepr. Landwirt 1961 deutsch 23826 Fredesdorf 

17 AKPV Böttger, Frank St. gepr. Landwirt 1969 deutsch 23826 Fredesdorf 



Allgemeine Kommunalpolitische 
Vereinigung Fredesdorf 

17 
AKPV 
Allgemeine Kommunalpolitische 
Vereinigung Fredesdorf 

Stolten, Hendrik St. gepr. Wirtschafter 1996 deutsch 23826 Fredesdorf 

17 

AKPV 
Allgemeine Kommunalpolitische 
Vereinigung Fredesdorf 

Rohlfs, Udo Elektriker 1962 deutsch 23826 Fredesdorf 

17 

AKPV 
Allgemeine Kommunalpolitische 
Vereinigung Fredesdorf 

Blunck, Hans-Peter Landw.-Meister u. Rentner 1957 deutsch 23826 Fredesdorf 

18 
UWF 
Unabhängige Wählergemeinschaft 
Fredesdorf 

Sietz, Reinhard Bauingenieur 1954 deutsch 23826 Fredesdorf 

18 

UWF 
Unabhängige Wählergemeinschaft 
Fredesdorf 

Ilse, Clemens Landwirt 1990 deutsch 23826 Fredesdorf 

18 
UWF 
Unabhängige Wählergemeinschaft 
Fredesdorf 

Tödt, André Landwirt 1988 deutsch 23826 Fredesdorf 

18 

UWF 
Unabhängige Wählergemeinschaft 
Fredesdorf 

Tödt, Christiane Bäckereifachverkäuferin 1981 deutsch 23826 Fredesdorf 

18 
UWF 
Unabhängige Wählergemeinschaft 
Fredesdorf 

Tödt, Hans-Christian Landwirt 1956 deutsch 23826 Fredesdorf 

19 
WV 
Wählervereinigung Fredesdorf 

Waldheuer, Klaus-Peter Rechtsanwalt 1957 deutsch 23826 Fredesdorf 

19 
WV 
Wählervereinigung Fredesdorf 

Weilkiens, Tim Vorstand 1971 deutsch 23826 Fredesdorf 

19 
WV 
Wählervereinigung Fredesdorf 

Sarau, Armin Sozialversicherungsfachanges
tellter 1963 deutsch 23826 Fredesdorf 

19 
WV 
Wählervereinigung Fredesdorf 

Teegen, Arne System-Administrator 1969 deutsch 23826 Fredesdorf 

19 
WV 
Wählervereinigung Fredesdorf 

Möller, Thomas Verfahrensmechaniker 1990 deutsch 23826 Fredesdorf 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 AKPV  1 Stolten, Gerd St. gepr. Landwirt 1961 deutsch 23826 Fredesdorf 

17 AKPV  2 Böttger, Frank St. gepr. Landwirt 1969 deutsch 23826 Fredesdorf 

17 AKPV  3 Stolten, Hendrik St. gepr. Wirtschafter 1996 deutsch 23826 Fredesdorf 

17 AKPV  4 Rohlfs, Udo Elektriker 1962 deutsch 23826 Fredesdorf 



17 AKPV  5 Blunck, Hans-Peter Landw.-Meister u. Rentner 1957 deutsch 23826 Fredesdorf 

17 AKPV  6 Teegen, Dirk Angestellter 1961 deutsch 23826 Fredesdorf 

17 AKPV  7 Christiansen, Jürgen Rentner 1949 deutsch 23826 Fredesdorf 

17 AKPV  8 Blunck, Johann Finanzwirt (Pensionär) 1955 deutsch 23826 Fredesdorf 

18 UWF  1 Sietz, Reinhard Bauingenieur 1954 deutsch 23826 Fredesdorf 

18 UWF  2 Ilse, Clemens Landwirt 1990 deutsch 23826 Fredesdorf 

18 UWF  3 Tödt, André Landwirt 1988 deutsch 23826 Fredesdorf 

18 UWF  4 Tödt, Christiane Bäckereifachverkäuferin 1981 deutsch 23826 Fredesdorf 

18 UWF  5 Tödt, Hans-Christian Landwirt 1956 deutsch 23826 Fredesdorf 

18 UWF  6 Wöbke, Janina Zahnarzthelferin 1997 deutsch 23826 Fredesdorf 

18 UWF  7 Tödt, Manuel Landwirt 1979 deutsch 23826 Fredesdorf 

18 UWF  8 Tödt, Martina Landwirtin 1958 deutsch 23826 Fredesdorf 

19 WV  1 Waldheuer, Klaus-Peter Rechtsanwalt 1957 deutsch 23826 Fredesdorf 

19 WV  2 Weilkiens, Tim Vorstand 1971 deutsch 23826 Fredesdorf 

19 WV  3 Sarau, Armin Sozialversicherungsfachanges
tellter 1963 deutsch 23826 Fredesdorf 

19 WV  4 Teegen, Arne System-Administrator 1969 deutsch 23826 Fredesdorf 

19 WV  5 Möller, Thomas Verfahrensmechaniker 1990 deutsch 23826 Fredesdorf 

19 WV  6 Bröer, Claus Zimmermann 1962 deutsch 23826 Fredesdorf 

19 WV  7 Jans, Michael Angestellter 1967 deutsch 23826 Fredesdorf 

19 WV  8 Weilkiens, Stefanie Lehrerin 1974 deutsch 23826 Fredesdorf 

19 WV  9 Papendorf, Andrea Bestatter-Meisterin 1991 deutsch 23826 Fredesdorf 

19 WV  10 Teegen, Anke Hausfrau 1967 deutsch 23826 Fredesdorf 

 

Groß Niendorf 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
GNUW 
Absolut unabhängige 
Wählergemeinschaft Groß Niendorf 

Ehlers, Peter Rentner 1948 deutsch 23816 Groß Niendorf 

17 

GNUW 
Absolut unabhängige 
Wählergemeinschaft Groß Niendorf 

Rajek, Nicole Steuerfachgehilfin 1971 deutsch 23816 Groß Niendorf 

17 

GNUW 
Absolut unabhängige 
Wählergemeinschaft Groß Niendorf 

Rahlf, Christoph Ing. Elektrotechnik 1992 deutsch 23816 Groß Niendorf 

17 GNUW Stöhr, Christian-Hermann selbstständig 1985 deutsch 23816 Groß Niendorf 



Absolut unabhängige 
Wählergemeinschaft Groß Niendorf 

17 
GNUW 
Absolut unabhängige 
Wählergemeinschaft Groß Niendorf 

Noack, Monique Geschäftsführerin 
Gewässerpflegeverband 1974 deutsch 23816 Groß Niendorf 

18 

AWGN 
Aktuelle Wählergemeinschaft Groß 
Niendorf 

Westphal, Karl-Heinz Rentner 1956 deutsch 23816 Groß Niendorf 

18 

AWGN 
Aktuelle Wählergemeinschaft Groß 
Niendorf 

Tensfeldt, Bernd Landwirt 1973 deutsch 23816 Groß Niendorf 

18 
AWGN 
Aktuelle Wählergemeinschaft Groß 
Niendorf 

Ehrentraut, Nadja Polizeivollzugsbeamtin 1983 deutsch 23816 Groß Niendorf 

18 

AWGN 
Aktuelle Wählergemeinschaft Groß 
Niendorf 

Fahrenkrog, Christel Rentnerin 1956 deutsch 23816 Groß Niendorf 

18 
AWGN 
Aktuelle Wählergemeinschaft Groß 
Niendorf 

Vogler, Christian Flugzeug-Wartungsingenieur 1969 deutsch 23816 Groß Niendorf 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 GNUW  1 Ehlers, Peter Rentner 1948 deutsch 23816 Groß Niendorf 

17 GNUW  2 Rajek, Nicole Steuerfachgehilfin 1971 deutsch 23816 Groß Niendorf 

17 GNUW  3 Rahlf, Christoph Ing. Elektrotechnik 1992 deutsch 23816 Groß Niendorf 

17 GNUW  4 Stöhr, Christian-Hermann selbstständig 1985 deutsch 23816 Groß Niendorf 

17 GNUW  5 Noack, Monique Geschäftsführerin 
Gewässerpflegeverband 1974 deutsch 23816 Groß Niendorf 

17 GNUW  6 Bischoff, Andreas Grafikdesigner 1968 deutsch 23816 Groß Niendorf 

17 GNUW  7 Stöhr, Pauline Landschaftsgärtnerin 1996 deutsch 23816 Groß Niendorf 

17 GNUW  8 Bröcker, Dirk Elektrotechniker 1967 deutsch 23816 Groß Niendorf 

17 GNUW  9 Noack, René Servicemonteur 1977 deutsch 23816 Groß Niendorf 

17 GNUW  10 Stöhr, Harald Baumaschinenverkäufer 1959 deutsch 23816 Groß Niendorf 

17 GNUW  11 Wittenburg, Steffen Altenpfleger 1968 deutsch 23816 Groß Niendorf 

18 AWGN  1 Westphal, Karl-Heinz Rentner 1956 deutsch 23816 Groß Niendorf 

18 AWGN  2 Tensfeldt, Bernd Landwirt 1973 deutsch 23816 Groß Niendorf 

18 AWGN  3 Ehrentraut, Nadja Polizeivollzugsbeamtin 1983 deutsch 23816 Groß Niendorf 

18 AWGN  4 Fahrenkrog, Christel Rentnerin 1956 deutsch 23816 Groß Niendorf 

18 AWGN  5 Vogler, Christian Flugzeug-Wartungsingenieur 1969 deutsch 23816 Groß Niendorf 



18 AWGN  6 Westphal, Marion Hausfrau 1958 deutsch 23816 Groß Niendorf 

18 AWGN  7 Micheel, Mandy Pflegedienstleitung 1977 deutsch 23816 Groß Niendorf 

18 AWGN  8 Wodke, Jürgen Kraftfahrer 1964 deutsch 23816 Groß Niendorf 

18 AWGN  9 Harder, Ron Qualitätsingenieur 1988 deutsch 23816 Groß Niendorf 

 

Högersdorf 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Holzmann, Torge Selbstständiger Kaufmann 1966 deutsch 23795 Högersdorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Ramm, Timm Landwirt 1983 deutsch 23795 Högersdorf 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Bruhn, Rüdiger Versicherungskaufmann 1963 deutsch 23795 Högersdorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Doose, Klaus-Heinrich KFZ Meister 1982 deutsch 23795 Högersdorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Dreller, Michael Landwirtschaftler Angestellter 1965 deutsch 23795 Högersdorf 

17 
KWVH-R 
Kommunaler Wählerverband Högersdorf-
Rotenhahn 

Wieck, Renate Rentnerin 1956 deutsch 23795 Högersdorf 

17 

KWVH-R 
Kommunaler Wählerverband Högersdorf-
Rotenhahn 

Rath, Ulrich Bauingenieur 1958 deutsch 23795 Högersdorf 

17 
KWVH-R 
Kommunaler Wählerverband Högersdorf-
Rotenhahn 

Wilken-Rath, Astrid Beamtin 1962 deutsch 23795 Högersdorf 

17 

KWVH-R 
Kommunaler Wählerverband Högersdorf-
Rotenhahn 

Rath, Svenja Erzieherin 1997 deutsch 23795 Högersdorf 

17 
KWVH-R 
Kommunaler Wählerverband Högersdorf-
Rotenhahn 

Wieck, Torsten Rentner 1956 deutsch 23795 Högersdorf 

 

 

 

 

 



II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Holzmann, Torge Selbstständiger Kaufmann 1966 deutsch 23795 Högersdorf 

1 CDU  2 Ramm, Timm Landwirt 1983 deutsch 23795 Högersdorf 

1 CDU  3 Bruhn, Rüdiger Versicherungskaufmann 1963 deutsch 23795 Högersdorf 

1 CDU  4 Doose, Klaus-Heinrich KFZ Meister 1982 deutsch 23795 Högersdorf 

1 CDU  5 Dreller, Michael Landwirtschaftler Angestellter 1965 deutsch 23795 Högersdorf 

1 CDU  6 Ramm, Franziska Steuerfachangestellte 1989 deutsch 23795 Högersdorf 

1 CDU  7 Holzmann, Claudia Dipl. Kauffrau 1967 deutsch 23795 Högersdorf 

1 CDU  8 Düwiger, Sigrid Bürokauffrau 1948 deutsch 23795 Högersdorf 

1 CDU  9 Ramm, Anke Rentnerin 1952 deutsch 23795 Högersdorf 

1 CDU  10 Kühl, Hannelene Rentnerin 1948 deutsch 23795 Högersdorf 

17 KWVH-R  1 Wieck, Renate Rentnerin 1956 deutsch 23795 Högersdorf 

17 KWVH-R  2 Rath, Ulrich Bauingenieur 1958 deutsch 23795 Högersdorf 

17 KWVH-R  3 Wilken-Rath, Astrid Beamtin 1962 deutsch 23795 Högersdorf 

17 KWVH-R  4 Rath, Svenja Erzieherin 1997 deutsch 23795 Högersdorf 

17 KWVH-R  5 Wieck, Torsten Rentner 1956 deutsch 23795 Högersdorf 

17 KWVH-R  6 Bölke, Sandra Betriebswirtin 1974 deutsch 23795 Högersdorf 

17 KWVH-R  7 Chill, Kati Erzieherin 1979 deutsch 23795 Högersdorf 

17 KWVH-R  8 Bölke, Mathias IT-Processmanager 1970 deutsch 23795 Högersdorf 

17 KWVH-R  9 Wagner, Hans-Joachim Rentner 1960 deutsch 23795 Högersdorf 

17 KWVH-R  10 Thoms, Stefan IT-Consult 1969 deutsch 23795 Högersdorf 

 

Kükels 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
WfK 
Wir für Kükels 

Richter-Harder, Hans Pensionär 1956 deutsch 23829 Kükels 

17 
WfK 
Wir für Kükels 

Lux, Holger Pensionär 1958 deutsch 23829 Kükels 

17 
WfK 
Wir für Kükels 

Rickert, Knut kaufm. Angestellter 1967 deutsch 23829 Kükels 

17 
WfK 
Wir für Kükels 

Draeger, Kristian Landtechnischer 
Lohnunternehmer 1956 deutsch 23829 Kükels 

17 
WfK 
Wir für Kükels 

Hahn, Malte Spediteur 1987 deutsch 23829 Kükels 
 

 



II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 WfK  1 Richter-Harder, Hans Pensionär 1956 deutsch 23829 Kükels 

17 WfK  2 Lux, Holger Pensionär 1958 deutsch 23829 Kükels 

17 WfK  3 Rickert, Knut kaufm. Angestellter 1967 deutsch 23829 Kükels 

17 WfK  4 Draeger, Kristian Landtechnischer 
Lohnunternehmer 1956 deutsch 23829 Kükels 

17 WfK  5 Hahn, Malte Spediteur 1987 deutsch 23829 Kükels 

17 WfK  6 Berner, Thomas Beratender Ingenieur 1980 deutsch 23829 Kükels 

17 WfK  7 Winkelmann, Thore Verkaufsleiter 1983 deutsch 23829 Kükels 

17 WfK  8 Gloe, Nathalie Physiotherapeutin 1988 deutsch 23829 Kükels 

17 WfK  9 Dreekmann, Nils Gas- Wasserinstallateur 1982 deutsch 23829 Kükels 

17 WfK  10 Siemann, Jörn Landwirt 1985 deutsch 23829 Kükels 

17 WfK  11 Feldmann, Yannik Disponent 1997 deutsch 23829 Kükels 

17 WfK  12 Schmidtke, Björn Brandschutz-Sachverständiger 1978 deutsch 23829 Kükels 

17 WfK  13 Hamann, Maren Kauffrau im Einzelhandel 1983 deutsch 23829 Kükels 

17 WfK  14 Eggers, Christina Geprüfte Rechtsfachwirtin 1978 deutsch 23829 Kükels 

 

Leezen 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokraktische Union 
Deutschlands 

Rode, Constanze kaufm. Angestellte 1982 deutsch 23816 Leezen 

1 
CDU 
Christlich Demokraktische Union 
Deutschlands 

Plambeck, Finn-Christian Landwirt 1992 deutsch 23816 Leezen 

1 

CDU 
Christlich Demokraktische Union 
Deutschlands 

Hildebrandt, Rike Industriekauffrau 1999 deutsch 23816 Leezen 

1 
CDU 
Christlich Demokraktische Union 
Deutschlands 

Krohn, Andreas IT-Manager 1966 deutsch 23816 Leezen 

1 

CDU 
Christlich Demokraktische Union 
Deutschlands 

Teegen, Christine Feuerwehrfrau 1998 deutsch 23816 Leezen 

1 
CDU 
Christlich Demokraktische Union 
Deutschlands 

Stüven, Dirk Fliesenlegermeister 1963 deutsch 23816 Leezen 



1 

CDU 
Christlich Demokraktische Union 
Deutschlands 

Lohmeier, Stefan Bankkaufmann 1972 deutsch 23816 Leezen 

17 
WGL 
Wählergemeinschaft Leezen 

Schulz, Ulrich Verwaltungsangestellter im 
Ruhestand 1953 deutsch 23816 Leezen 

17 
WGL 
Wählergemeinschaft Leezen 

Falkenhagen, Bernd Schulrektor im Ruhestand 1953 deutsch 23816 Leezen 

17 
WGL 
Wählergemeinschaft Leezen 

Wilhelm, Claus-Dieter Elektroniker im Ruhestand 1957 deutsch 23816 Leezen 

17 
WGL 
Wählergemeinschaft Leezen 

Pjede, Ellen Sekretärin im Ruhestand 1956 deutsch 23816 Leezen 

17 
WGL 
Wählergemeinschaft Leezen 

Merono, Sebastian Architekt 1976 deutsch 23816 Leezen 

17 
WGL 
Wählergemeinschaft Leezen 

Mäckelmann, Dirk Dipl. Bankbetriebswirt 1959 deutsch 23816 Leezen 

17 
WGL 
Wählergemeinschaft Leezen 

Vetter, Kathrin Unternehmerin 1969 deutsch 23816 Leezen 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Rode, Constanze kaufm. Angestellte 1982 deutsch 23816 Leezen 

1 CDU  2 Plambeck, Finn-Christian Landwirt 1992 deutsch 23816 Leezen 

1 CDU  3 Hildebrandt, Rike Industriekauffrau 1999 deutsch 23816 Leezen 

1 CDU  4 Krohn, Andreas IT-Manager 1966 deutsch 23816 Leezen 

1 CDU  5 Teegen, Christine Feuerwehrfrau 1998 deutsch 23816 Leezen 

1 CDU  6 Stüven, Dirk Fliesenlegermeister 1963 deutsch 23816 Leezen 

1 CDU  7 Lohmeier, Stefan Bankkaufmann 1972 deutsch 23816 Leezen 

1 CDU  8 Reher, Jörg Landwirt 1964 deutsch 23816 Leezen 

1 CDU  9 Fritsch, Corinna Managerin 1976 deutsch 23816 Leezen 

1 CDU  10 Hildebrandt, Birgit Bauzeichnerin 1972 deutsch 23816 Leezen 

1 CDU  11 Kaben, Dieter Bankkaufmann 1969 deutsch 23816 Leezen 

1 CDU  12 Erichsen-Reher, Maren Hauswirtschaftsmeisterin 1966 deutsch 23816 Leezen 

1 CDU  13 Rode, Hilde Rentnerin 1941 deutsch 23816 Leezen 

17 WGL  1 Schulz, Ulrich Verwaltungsangestellter im 
Ruhestand 1953 deutsch 23816 Leezen 

17 WGL  2 Falkenhagen, Bernd Schulrektor im Ruhestand 1953 deutsch 23816 Leezen 

17 WGL  3 Wilhelm, Claus-Dieter Elektroniker im Ruhestand 1957 deutsch 23816 Leezen 

17 WGL  4 Pjede, Ellen Sekretärin im Ruhestand 1956 deutsch 23816 Leezen 

17 WGL  5 Merono, Sebastian Architekt 1976 deutsch 23816 Leezen 

17 WGL  6 Mäckelmann, Dirk Dipl. Bankbetriebswirt 1959 deutsch 23816 Leezen 



17 WGL  7 Vetter, Kathrin Unternehmerin 1969 deutsch 23816 Leezen 

17 WGL  8 Meseck, Lars Installationsmeister 1964 deutsch 23816 Leezen 

17 WGL  9 Katzmann, Kai Kfz-Meister 1971 deutsch 23816 Leezen 

17 WGL  10 Krüger, Oliver Galabau-Meister 1972 deutsch 23816 Leezen 

17 WGL  11 Henke, Jonas Beamter 1996 deutsch 23816 Leezen 

17 WGL  12 Koch, Elke Sekretärin im Ruhestand 1951 deutsch 23816 Leezen 

17 WGL  13 Bukowski, Torsten Industriekaufmann 1970 deutsch 23816 Leezen 

17 WGL  14 Böhm, Peter Bauingenieur 1957 deutsch 23816 Leezen 

17 WGL  15 Riske, Antje Bauingenieurin 1971 deutsch 23816 Leezen 

17 WGL  16 Matthiesen, Marius Rentner 1947 deutsch 23816 Leezen 

17 WGL  17 Herwig, Markus Maler und Lackierer 1970 deutsch 23816 Leezen 

17 WGL  18 Klose, Stephan Rentner 1957 deutsch 23816 Leezen 

 

Mözen 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 

AKPV 
Allgemeine Kommunalpolitische 
Vereinigung 

Hebbel, Claus Landwirt 1964 deutsch 23795 Mözen 

17 
AKPV 
Allgemeine Kommunalpolitische 
Vereinigung 

Reher, Thomas Rentner 1961 deutsch 23795 Mözen 

17 

AKPV 
Allgemeine Kommunalpolitische 
Vereinigung 

Marquardt, Niko Lohnunternehmer 1971 deutsch 23795 Mözen 

17 

AKPV 
Allgemeine Kommunalpolitische 
Vereinigung 

Kaack, Christian Landwirt 1987 deutsch 23795 Mözen 

17 
AKPV 
Allgemeine Kommunalpolitische 
Vereinigung 

Sedler, Markus Elektroinstallateurmeister 1969 deutsch 23795 Mözen 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 AKPV  1 Hebbel, Claus Landwirt 1964 deutsch 23795 Mözen 

17 AKPV  2 Reher, Thomas Rentner 1961 deutsch 23795 Mözen 

17 AKPV  3 Marquardt, Niko Lohnunternehmer 1971 deutsch 23795 Mözen 

17 AKPV  4 Kaack, Christian Landwirt 1987 deutsch 23795 Mözen 



17 AKPV  5 Sedler, Markus Elektroinstallateurmeister 1969 deutsch 23795 Mözen 

17 AKPV  6 Göller, Michael Diplomingenieur 1967 deutsch 23795 Mözen 

17 AKPV  7 Studt, Marco Diplomingenieur 1976 deutsch 23795 Mözen 

17 AKPV  8 Molzahn, Björn Einzelhandelskaufmann 1973 deutsch 23795 Mözen 

17 AKPV  9 Marquardt, Bianca Assistenz Geschäftsführung 1978 deutsch 23795 Mözen 

17 AKPV  10 Studt, Maria Verwaltungsleitung 1979 deutsch 23795 Mözen 

17 AKPV  11 Jeß, Marco Elektrotechnikermeister 1975 deutsch 23795 Mözen 

17 AKPV  12 Gottschalck, Benjamin Elektrotechnikermeister 1985 deutsch 23795 Mözen 

 

Neversdorf 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 

AKPV 
Allgemeine Kommunalpolitische 
Vereinigung 

Nixdorf, Andreas Verwaltungsfachangestellter 1968 deutsch 23816 Neversdorf 

17 
AKPV 
Allgemeine Kommunalpolitische 
Vereinigung 

Schöttler, Janina Agrarwissenschaftlerin 1985 deutsch 23816 Neversdorf 

17 

AKPV 
Allgemeine Kommunalpolitische 
Vereinigung 

Hagedorn, Wolfgang Solution 
Architect/Softwareberatung 1964 deutsch 23816 Neversdorf 

17 
AKPV 
Allgemeine Kommunalpolitische 
Vereinigung 

Schultze, Sven Landschaftsgärtnermeister 1964 deutsch 23816 Neversdorf 

17 

AKPV 
Allgemeine Kommunalpolitische 
Vereinigung 

Davids, Volker Rentner 1953 deutsch 23816 Neversdorf 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 AKPV  1 Nixdorf, Andreas Verwaltungsfachangestellter 1968 deutsch 23816 Neversdorf 

17 AKPV  2 Schöttler, Janina Agrarwissenschaftlerin 1985 deutsch 23816 Neversdorf 

17 AKPV  3 Hagedorn, Wolfgang Solution 
Architect/Softwareberatung 1964 deutsch 23816 Neversdorf 

17 AKPV  4 Schultze, Sven Landschaftsgärtnermeister 1964 deutsch 23816 Neversdorf 

17 AKPV  5 Davids, Volker Rentner 1953 deutsch 23816 Neversdorf 

17 AKPV  6 Klingner, Jan-Hinrich Tiefbaufacharbeiter 1982 deutsch 23816 Neversdorf 

17 AKPV  7 Nixdorf, Mathias KFZ-Mechaniker 1987 deutsch 23816 Neversdorf 

17 AKPV  8 Poek, Kristin Kaufm. Angestellte 1982 deutsch 23816 Neversdorf 



17 AKPV  9 Bellmann, Farias Unternehmer 1990 deutsch 23816 Neversdorf 

17 AKPV  10 Poggensee, Michael Rentner 1952 deutsch 23816 Neversdorf 

17 AKPV  11 Dallmeyer, Arne Elektroniker Energie-und 
Gebäudetechnik 1983 deutsch 23816 Neversdorf 

17 AKPV  12 Davids-Möhl, Svenja Angestellte im öffentlichen 
Dienst 1980 deutsch 23816 Neversdorf 

17 AKPV  13 Walther, Marco Industriemeister Metall 1983 deutsch 23816 Neversdorf 

17 AKPV  14 Alker, Tanja Bankkauffrau 1970 deutsch 23816 Neversdorf 

17 AKPV  15 Otto, Eike 
Ergotherapeut, Fernseh- und 
Filmproduzent, DJ und 
Musikproduzent 

1987 deutsch 23816 Neversdorf 

 

Schwissel 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
AAKV 
Allgemeine Aktive Kommunalpolitische 
Vereinigung 

Willhoeft, Dirk Beamter 1967 deutsch 23795 Schwissel 

17 

AAKV 
Allgemeine Aktive Kommunalpolitische 
Vereinigung 

Voß, Dirk Landwirt 1970 deutsch 23795 Schwissel 

17 
AAKV 
Allgemeine Aktive Kommunalpolitische 
Vereinigung 

Kabel, Volker Galabauer 1971 deutsch 23795 Schwissel 

17 

AAKV 
Allgemeine Aktive Kommunalpolitische 
Vereinigung 

Voß, Karen Bankkauffrau 1971 deutsch 23795 Schwissel 

17 
AAKV 
Allgemeine Aktive Kommunalpolitische 
Vereinigung 

Behrens, Mars staatl. gepr. Landwirt 1953 deutsch 23795 Schwissel 

18 
 
Helge Voigt 

Voigt, Helge Schlosser 1990 deutsch 23795 Schwissel 

19 
 
Detlef Ziethmann 

Ziethmann, Detlef Maschinenführer 1968 deutsch 23795 Schwissel 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 AAKV  1 Willhoeft, Dirk Beamter 1967 deutsch 23795 Schwissel 

17 AAKV  2 Voß, Dirk Landwirt 1970 deutsch 23795 Schwissel 

17 AAKV  3 Kabel, Volker Galabauer 1971 deutsch 23795 Schwissel 

17 AAKV  4 Voß, Karen Bankkauffrau 1971 deutsch 23795 Schwissel 



17 AAKV  5 Behrens, Mars staatl. gepr. Landwirt 1953 deutsch 23795 Schwissel 

17 AAKV  6 Willhoeft, Dietmar Produktionsleiter 1969 deutsch 23795 Schwissel 

17 AAKV  7 Brüggen, Mike Gas-Wasser-Installateur 1983 deutsch 23795 Schwissel 

17 AAKV  8 Skibbe, Nancy Lehrerin 1988 deutsch 23795 Schwissel 

17 AAKV  9 Willhoeft, Calista Studierende 2003 deutsch 23795 Schwissel 

17 AAKV  10 Schössow, Ines Pflegedienstleitung 1975 deutsch 23795 Schwissel 

17 AAKV  11 Jeske, Fred Industrie-Elektroniker 1969 deutsch 23795 Schwissel 

17 AAKV  12 Hebel, Pascal Galabauer 1989 deutsch 23795 Schwissel 

17 AAKV  13 Voß, Merret Studentin 2002 deutsch 23795 Schwissel 

17 AAKV  14 Jennrich, Torsten Rechtsanwalts- und 
Notarfachangestellter 1976 deutsch 23795 Schwissel 

17 AAKV  15 Willhoeft, Malte Industriekaufmann 2001 deutsch 23795 Schwissel 

 

Todesfelde 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
ABT 
Aktive Bürger für Todesfelde/Voßhöhlen 

Grandt, Sabine Diplom-Finanzwirtin 1955 deutsch 23826 Todesfelde 

17 
ABT 
Aktive Bürger für Todesfelde/Voßhöhlen 

Bargholz, Martin Prokurist 1972 deutsch 23826 Todesfelde 

17 
ABT 
Aktive Bürger für Todesfelde/Voßhöhlen 

Drews, Dennis Elektroinstallateur, techn. 
Zeichner 1981 deutsch 23826 Todesfelde 

17 
ABT 
Aktive Bürger für Todesfelde/Voßhöhlen 

Timmermann, Nico Projektkoordinator 1979 deutsch 23826 Todesfelde 

17 
ABT 
Aktive Bürger für Todesfelde/Voßhöhlen 

Grandt, Andreas Kriminalbeamter 1963 deutsch 23826 Todesfelde 

17 
ABT 
Aktive Bürger für Todesfelde/Voßhöhlen 

Kußerow, Jens Sozialversicherungsfachanges
tellter 1970 deutsch 23826 Todesfelde 

18 
WFT 
WIR FÜR TODESFELDE 

Warn, Mathias Dipl.-Ing (FH) und 
Berufsoffizier 1976 deutsch 23826 Todesfelde 

18 
WFT 
WIR FÜR TODESFELDE 

Stürwohld, Thomas Disponent 1965 deutsch 23826 Todesfelde 

18 
WFT 
WIR FÜR TODESFELDE 

Kossel, Michael Technischer Kundenbetreuer 1977 deutsch 23826 Todesfelde 

18 
WFT 
WIR FÜR TODESFELDE 

Steenbock, Tim Landwirt 1969 deutsch 23826 Todesfelde 

18 
WFT 
WIR FÜR TODESFELDE 

Schulz, Roland Zimmermann 1974 deutsch 23826 Todesfelde 

18 
WFT 
WIR FÜR TODESFELDE 

Jahnke, Daniel Außenhandelskaufmann 1978 deutsch 23826 Todesfelde 
 

 



 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 ABT  1 Grandt, Sabine Diplom-Finanzwirtin 1955 deutsch 23826 Todesfelde 

17 ABT  2 Bargholz, Martin Prokurist 1972 deutsch 23826 Todesfelde 

17 ABT  3 Drews, Dennis Elektroinstallateur, techn. 
Zeichner 1981 deutsch 23826 Todesfelde 

17 ABT  4 Timmermann, Nico Projektkoordinator 1979 deutsch 23826 Todesfelde 

17 ABT  5 Grandt, Andreas Kriminalbeamter 1963 deutsch 23826 Todesfelde 

17 ABT  6 Kußerow, Jens Sozialversicherungsfachanges
tellter 1970 deutsch 23826 Todesfelde 

17 ABT  7 Rickert, Hans Rentner 1952 deutsch 23826 Todesfelde 

17 ABT  8 Pries, Timo Metallbaumeister 1980 deutsch 23826 Todesfelde 

17 ABT  9 Wagner, Mathias Holztechniker 1988 deutsch 23826 Todesfelde 

17 ABT  10 Roque Marques, Sergio Regional Sales Manager 1975 portugiesisch 23826 Todesfelde 

17 ABT  11 Schmidt, Sarah-Christin Friseurmeisterin 1988 deutsch 23826 Todesfelde 

17 ABT  12 Werner, Ronja sozialpädagogische 
Assistentin 1989 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  1 Warn, Mathias Dipl.-Ing (FH) und 
Berufsoffizier 1976 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  2 Stürwohld, Thomas Disponent 1965 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  3 Kossel, Michael Technischer Kundenbetreuer 1977 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  4 Steenbock, Tim Landwirt 1969 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  5 Schulz, Roland Zimmermann 1974 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  6 Jahnke, Daniel Außenhandelskaufmann 1978 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  7 Höpcke, Sven Elektro-Konstrukteur 1981 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  8 Nehrmann, Fabian Bauleiter 1993 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  9 Bodenteich, Daniel OP-Pfleger 1987 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  10 Clasen, Heico Angestellter ÖD 1968 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  11 Kossel, Sita Studienrätin 1983 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  12 Kabel, Timm Landmaschinenmechaniker 1990 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  13 Warn, Olaf Zimmermeister 1969 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  14 Wittern, Carsten IT Techniker 1970 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  15 Bodenteich, Andreas Maschinenführer 1970 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  16 Warn, Simone Bürokauffrau 1977 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  17 Lienemann, Stephan Softwareentwickler 1970 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  18 Böttger, Dietmar Inhaber 1977 deutsch 23826 Todesfelde 

18 WFT  19 Hahne, Leif Berufsfeuerwehrmann 1985 deutsch 23826 Todesfelde 



 

 
Wittenborn 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Lange, Thorsten Landwirt 1959 deutsch 23829 Wittenborn 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Fürst, Holger Beamter i.R. 1961 deutsch 23829 Wittenborn 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Studt, Henning selbstständig GALAbau 1982 deutsch 23829 Wittenborn 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Tödt, Michaela selbstständig Pflegedienst 1970 deutsch 23829 Wittenborn 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Mau, Stefan kfm. Angestellter 1971 deutsch 23829 Wittenborn 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Ratajczak, Tim selbstständig Dipl.-Ing. 1980 deutsch 23829 Wittenborn 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Lüthje, Johan Schüler 2005 deutsch 23829 Wittenborn 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Rahnführer, Nadine Erzieherin 1978 deutsch 23829 Wittenborn 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Feindt, Justus Finanzbeamter 1999 deutsch 23829 Wittenborn 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Lüthje, Svea Disponentin 1971 deutsch 23829 Wittenborn 

17 
 
Christoph Fischer 

Fischer, Christoph Leitender Angestellter 1984 deutsch 23829 Wittenborn 

18 
 
Soeren Greve 

Greve, Soeren Wirtschaftsingenieur 1986 deutsch 23829 Wittenborn 
 

 

 

 



 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Lange, Thorsten Landwirt 1959 deutsch 23829 Wittenborn 

1 CDU  2 Fürst, Holger Beamter i.R. 1961 deutsch 23829 Wittenborn 

1 CDU  3 Studt, Henning selbstständig GALAbau 1982 deutsch 23829 Wittenborn 

1 CDU  4 Tödt, Michaela selbstständig Pflegedienst 1970 deutsch 23829 Wittenborn 

1 CDU  5 Mau, Stefan kfm. Angestellter 1971 deutsch 23829 Wittenborn 

1 CDU  6 Ratajczak, Tim selbstständig Dipl.-Ing. 1980 deutsch 23829 Wittenborn 

1 CDU  7 Frenz, Michael kfm. Angestellter 1963 deutsch 23829 Wittenborn 

1 CDU  8 Fricke, Benjamin kfm. Angestellter 1982 deutsch 23829 Wittenborn 

1 CDU  9 Kröger, Michael kfm. Angestellter im 
Außendienst 1985 deutsch 23829 Wittenborn 

1 CDU  10 Siemer, Claudia Lehrerin Land S-H 1984 deutsch 23829 Wittenborn 

1 CDU  11 Hagemann, Ann-Kristin Krankenschwester 1979 deutsch 23829 Wittenborn 

1 CDU  12 Kröger, Volker Rentner 1958 deutsch 23829 Wittenborn 

1 CDU  13 Stölck, Marlies kfm. Angestellte in 
Freistellung/Vorruhestand 1965 deutsch 23829 Wittenborn 

1 CDU  14 Fricke, Petra angestellte Steuerberaterin 1974 deutsch 23829 Wittenborn 

1 CDU  15 Lange, Birga kfm. Angestellte in Teilzeit 1959 deutsch 23829 Wittenborn 

1 CDU  16 Reusche, Hermann Pfleger/Rentner 1953 deutsch 23829 Wittenborn 

3 SPD  1 Lüthje, Johan Schüler 2005 deutsch 23829 Wittenborn 

3 SPD  2 Rahnführer, Nadine Erzieherin 1978 deutsch 23829 Wittenborn 

3 SPD  3 Feindt, Justus Finanzbeamter 1999 deutsch 23829 Wittenborn 

3 SPD  4 Lüthje, Svea Disponentin 1971 deutsch 23829 Wittenborn 

 

 


